

SÄFFLE

– Massarbetslösheten politikernas fel

Rudolf Meidner, 85 år, har kvar stridsviljan

– Massarbetslösheten är politikernas fel.

Det slog professor Rudolf Meidner fast när han talade vid en arbetslivskonferens i Säffle i lördags.

Nationalekonomen Rudolf Meidner var tillsammans med LO-ekonomen Gösta Rehn en av konstruktörerna bakom den så kallade "svenska modellen" efter andra världskriget.

Han är ännu mer känd för förslaget om löntagarfonder på 1970-talet.

Den nu 85-årige Meidner var inbjuden för att tala om sin nya bok "Manifest för full sysselsättning" vid en arbetslivskonferens i Säffle som arrangerats av Arbetslivsinstitutet i samarbete med Säffle kommun.

Initiativtagare till konferensen var forskaren Åke Sandberg, bördig från Säffle, som skrivit en bok om Säffles målare från 1930-talet och framåt: "Färg, fack och flexibilitet".

Bredsidan mot s

Trots sin höga ålder visade Meidner ingen bristande stridsvilja. Hans tal var en bredsidan mot, bland andra, det socialde-



Foto: HANS LUNDIN

Veteran i nationalekonomi. Löntagarfonderkonstruktören Rudolf Meidner, 85 år, besökte i helgen Säffle för att tala vid en arbetslivskonferens. Han presenterade då delar av innehållet i sin senaste bok: "Manifest för full sysselsättning". Här samtalar han med konferensledaren Åke Sandberg.

mokratiska partiet.

Rudolf Meidner menar att den största förändringen som skett i Sverige under senare tid är att massarbetslösheten har etable-

rat sig i landet.

– Min tes är att detta är vårt eget fel. Det är inget åskväder, ingen naturkatastrof som vi inte råder över. I stället är det våra

regeringar – först den socialdemokratiska 1991 som valde att prioritera prisstabilitet före full sysselsättning. Att den borgerliga regeringen sedan accepterade detta är bara vad man kunnat vänta sig.

Målmedveten politik

Meidner har inte mycket till övers för dem som åberopar andra skäl bakom den ökade arbetslösheten.

– Visst har vi haft en internationell kris och visst har det skett strukturella förändringar, men mellan 1991 och 1993 fick vi en tredubbling av arbetslösheten och det beror inte på strukturella förändringar, utan en målmedveten politisk prioritering av prisstabilitet före full sysselsättning.

Även den nuvarande regeringen fick en släng av slevan av professorn.

– I Sverige är vi påvligare än påven. Det är landet som skryter med att man satt världsrekord i sänkning av statsskulden. Det blir inte jag imponerad av. Vad jag skulle imponeras av var om vi lyckades få ner arbetslösheten.

HANS LUNDIN
054 –17 55 25